
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 171

 9 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

160.  Τροποποίηση του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες 
και διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Α΄ 177)». ...................... 1

161.  Σύσταση Άμισθου Γενικού Προξενείου στη Νότια 
Κορέα ............................................................................................. 2

162.  Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στο Τάλλιν. ............................................. 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 160

Τροποποίηση του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και δι−
άρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 177)».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
        1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 129 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε 
ως κώδικας με το άρθρο πρώτο του ν. 2594/1998 (Α΄ 62) 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 
4 α΄ και β΄ του άρθρου 10 του ν. 3072/2002 «Επιθεώρηση 
αρχών της εξωτερικής υπηρεσίας, εκπαίδευση και αξι−
ολόγηση των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 294).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών»

(Β΄ 1432), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/
ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (Β΄ 204) όμοιά της.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 204/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι διατάξεις του άρθρου 64 του π.δ. 230/1998 αντικα−
θίστανται ως εξής:

«Συνιστώνται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Εξωτερικών οι παρακάτω θέσεις προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου:

Μία (1) θέση ιατρού, δύο (2) θέσεις κηπουρών, δύο (2) 
θέσεις μαγείρων, δύο (2) θέσεις μεταφορέων, δύο (2) 
θέσεις οικονόμων, πέντε (5) θέσεις οδηγών, πέντε (5) 
θέσεις σερβιτόρων, πέντε (5) θέσεις συντηρητών, δώ−
δεκα (12) θέσεις ιδιαιτέρων γραμματέων και δεκαπέντε 
(15) θέσεις προσωπικού καθαριότητας.

Οι ανωτέρω συμβάσεις δύναται να ανανεώνονται με 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Λευκάδα, 4 Αυγούστου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ 

2021

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:12:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 161

     Σύσταση Άμισθου Γενικού Προξενείου
στη Νότια Κορέα.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 38 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ν. 2594/1998 «Κύρωση ως Κώ−
δικα του σχεδίου νόμου “Οργανισμός του Υπουργείου 
Εξωτερικών”» (Α΄ 62).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432).

4. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας με έδρα 
τη Σεούλ, όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 609/ΑΣ 
77/27.1.2006 τηλεαντιγράφημά της.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 141/2006 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξωτε−
ρικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Άμισθου Γενικού Προξενείου

Συνιστάται Άμισθο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας με 
έδρα την πόλη Daejeon της Νότιας Κορέας.

Άρθρο 2
Καθορισμός περιφέρειας αρμοδιότητας

Άμισθου Γενικού Προξενείου

Η περιφέρεια αρμοδιότητας του Άμισθου Γενικού 
Προξενείου της Ελλάδας με έδρα την πόλη Daejeon 
εκτείνεται στην επαρχία (do) Chungcheongnam−do της 
Νότιας Κορέας.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 162

      Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Τάλλιν.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 145, 

του κ.ν. 2594/1998 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (ΦΕΚ Α΄62).

2) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 46 
του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄247).

3) Τη διάταξη του άρθρου 90 του κώδικος νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄98).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β΄1432), όπως τροποποιήθηκε.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2080/2.9.1992 (ΦΕΚ 
Α΄53) με το οποίο συνιστάται Πρεσβεία της Ελλάδος 
στο Τάλλιν της Εσθονίας.

6) Το υπ’ αριθμ. Φ.085.10/1/ΑΣ 543/2.11.2005 έγγραφο 
της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Τάλλιν, με το οποίο 
αιτείται τη σύσταση πάγιας προκαταβολής.

7) Την υπ’ αριθμ. 5641/23.3.2006 αιτιολογημένη εισήγη−
ση της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουρ−
γείο Εξωτερικών.

8) Το γεγονός, ότι από τη σύσταση πάγιας προκατα−
βολής στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Τάλλιν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 
το ύψος της οποίας δεν μπορεί, επί του παρόντος, να 
προσδιορισθεί.

9) Την υπ’ αριθμ. 146/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Τάλλιν 
της Εσθονίας πάγια προκαταβολή, για την αντιμετώπιση 
διαφόρων δαπανών, των οποίων η πραγματοποίηση, από 
την φύση τους, δεν επιδέχεται αναβολή και δεν είναι 
δυνατή με την κανονική διαδικασία.

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος.

 Αργοστόλι, 29 Ιουλίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01001710908060002*


